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Vedr. regionernes aftaler med private om behandling indenfor psyki-
atrien

Kære alle
Som bekendt indgik vi aftale om indførelse af udvidet behandlingsret for psykisk syge 
voksne med satspuljen for 2009-2012. Folketinget vedtog i maj 2009 regeringens for-
slag til ændring af sundhedsloven, og psykisk syge voksne over 19 år har siden 1. janu-
ar 2010 været omfattet af de nye patientrettigheder, som giver ret til hurtig behandling 
inden for 2 måneder. Med dette brev orienterer jeg hermed partierne bag aftalen om 
regionernes aftaler med private leverandører af psykiatriske ydelser.

Regionerne har via Danske Regioner forhandlet med Brancheforeningen for Privatho-
spitaler og Klinikker (BPK), der repræsenterer de 3 største private leverandører, som 
hidtil har haft aftaler inden for børne- og ungdomspsykiatrien og 5 nye leverandører 
indenfor psykiatrien. Der er den 22. december 2009 indgået aftaler for både børne- og 
ungdomspsykiatrien og voksenpsykiatrien.

Aftalen om børne- og ungdomspsykiatrien er tilpasset de erfaringer, regionerne og de 
private leverandører har fået, siden de indgik de første aftaler i henholdsvis august 2008 
og januar 2009. I den nye aftale er der aftalt en forbedring af processen for kommunika-
tion mellem regionerne og de private sygehuse og klinikker. Derudover er der aftalt en 
større fleksibilitet inden for nogle af udredningsforløbene, og der er sket en takstreduk-
tion på bestemte forløb.

Inden for voksenpsykiatrien er der aftalt en række behandlingsforløb for patienter med 
et behandlingsbehov i sygehusregi. Der er indgået aftale om 16 forskellige, diagnose-
specifikke behandlingsforløb, som fordeler sig således:

2 forløb for bipolar affektive lidelser
3 forløb for depression
2 forløb for angst inklusiv social fobi og OCD
2 forløb for belastnings- og tilpasningsreaktioner
4 forløb for spiseforstyrrelser inklusiv dag- og døgnbehandling for anoreksi
2 forløb for personlighedsforstyrrelser
1 forløb for udrednings- og behandlingsstart af ADHD

Danske Regioner har endvidere oplyst, at kvalitet og dokumentation har været et sær-
skilt tema og fokusområde i forhandlingerne. Aftalen indeholder derfor et særskilt bilag 
med kvalitets- og dokumentationskrav til bl.a. den psykiatriske behandling på aftalesy-
gehusene. Disse krav er en del af aftalegrundlaget mellem Danske Regioner og de pri-
vate sygehuse og klinikker, som tilslutter sig aftalen.
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På nuværende tidspunkt har PP Clinic i Gentofte og Center for Psykiatri og Eksistens i 
København tilsluttet sig aftalen med Danske Regioner om behandling i voksenpsykia-
trien.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen


